[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSUNI-UFMT Nº 253, DE 25 DE JUNHO DE 2025.
Dispõe sobre Homologação da Resolução Consuni-UFMT n.º 246/2025, que aprovou ad referendum a concessão de Láurea Universitária ao discente Marcelo Natal Borges de Jesus Filho, graduando do curso de Jornalismo, Campus Araguaia.
O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta no processo n.º 23108.044982/2025-13;
CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 25 de junho de 2025;
RESOLVE:
Art. 1º. Homologar a Resolução Consuni-UFMT n.º 246/2025, de 05 de junho de 2025, que aprovou, ad referendum, a outorga da Láurea Universitária ao discente Marcelo Natal Borges de Jesus Filho, graduando do curso de Jornalismo, do Instituto de Ciências Humanas e Sociais, Campus Universitário do Araguaia, da Universidade Federal de Mato Grosso.

Art. 2º. Esta Resolução tem seus efeitos a partir desta data.

Cuiabá, 25 de junho de 2025.

Marluce Aparecida Souza e Silva
Presidente do Consuni